
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 Proponente: ASL TO4 - S.C. AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

     
 Numero di Proposta:  1045 del 09/09/2021    

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 918      DEL 17/09/2021

OGGETTO:  CONCORSO  PUBBLICO,  PER  TITOLI  ED  ESAMI,  PER  N.  3  POSTI  DI
DIRIGENTE MEDICO NELLA DISCIPLINA DI  CHIRURGIA GENERALE PER QUESTA
AZIENDA NONCHE` PER ULTERIORI POSTI DEL MEDESIMO PROFILO PRESSO LE
AZIENDE DELL`AREA METROPOLITANA DI TORINO: AMMISSIONE ASPIRANTI



OGGETTO:  CONCORSO PUBBLICO,  PER TITOLI  ED ESAMI,  PER N.  3  POSTI DI  DIRIGENTE MEDICO
NELLA  DISCIPLINA  DI   CHIRURGIA  GENERALE  PER QUESTA  AZIENDA  NONCHE`  PER ULTERIORI
POSTI  DEL  MEDESIMO  PROFILO  PRESSO  LE  AZIENDE  DELL`AREA  METROPOLITANA  DI  TORINO:
AMMISSIONE ASPIRANTI

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Stefano SCARPETTA

(Nominato con D.G.R. n. 21-3303 del 28 maggio 2021)

- Premesso  che  con  deliberazione  n.  705,  del  30/6/2021,  è  stata  approvata  la  procedura 
concorsuale,  per  titoli  ed  esami,  per  n.  3  posti  di  Dirigente  Medico  nella  disciplina  di 
Chirurgia  Generale per  questa  Azienda nonché per  ulteriori  posti  del  medesimo profilo 
presso  le  aziende  dell’Area  Metropolitana  di  Torino  (A.O.U.  Città  della  Salute  e  della 
Scienza, A.O.U. San Luigi di Orbassano, A.O. Ordine Mauriziano di Torino, ASL Città di 
Torino, ASL TO3, ASL TO5);

- Dato atto che tale bando è stato pubblicato nella GURI n. 56 del 16/7/2021 e che i termini 
per la presentazione delle domande sono scaduti il 16/8/2021;

- Considerato  che  occorre  procedere  all’ammissione  degli  aspiranti,  dando  atto  che 
l’esclusione dei candidati può essere disposta con provvedimento motivato solo per difetto 
dei prescritti requisiti o per inosservanza delle condizioni previste da bando di concorso;

- Rilevato che hanno inoltrato domanda n. 134 aspiranti, di cui 127 in regola con i requisiti 
generali e specifici previsti dal bando, n. 6 devono perfezionare la domanda presentata e 1 
non è ammesso per mancanza del requisito specifico della specializzazione;

- Considerato  che si  è  conclusa  senza segnalazioni  la  procedura di cui  all’art.  34 bis  del 
D.Lgs.  165/01  introdotto  dall’art.  7  Legge 16.01.2003 n.  3  “Disposizioni  in  materia  di 
mobilità del personale” come da nota della Regione Piemonte prot. n. 63608 del 2.7.2021;

- Visto il D.P.R. 10.12.1997 n. 483;

- Richiamato l’art. 15 del D.Lgs. 30.12.92 n. 502 e s.m.i.;

- Rilevato  che  la  presente  deliberazione  viene  proposta  dal  Direttore  della  S.C. 
Amministrazione del Personale, dott. Marco PRICCO, così come risulta dalla sottoscrizione 
apposta in calce alla presente;

- Considerato  che  la  formulazione  della  proposta  di  un  atto  deliberativo  impegna  la 
responsabilità del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della 
deliberazione nonché della legittimità della stessa;

- Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del  Direttore  Amministrativo  e  del  Direttore  Sanitario,  per 
quanto di loro competenza, ai sensi dell’art. 3, comma 7, del D.Lgs. 502/92 e s.m.i.;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



D E L I B E R A

Per i motivi in premessa esposti:

1. Di ammettere al Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n.  3 posti di 
Dirigente Medico nella  disciplina di  Chirurgia  Generale per questa  Azienda nonché per 
ulteriori  posti del medesimo profilo presso le aziende dell’Area Metropolitana di Torino 
(A.O.U. Città della Salute e della Scienza, A.O.U. San Luigi di Orbassano, A.O. Ordine 
Mauriziano di Torino, ASL Città di Torino, ASL TO3, ASL TO5) i sottoelencati candidati 
in regola con i requisiti generali e specifici previsti dal bando:

N cognome nome data nascita

1 AMENDOLA ALFONSO 21/07/1991
2 ANGELUCCI GIULIO PAOLO 06/02/1984
3 ARNEODO AMBRA 16/01/1985
4 BOCCA GABRIELE 09/07/1988
5 BOMBEN FABIO 12/09/1976
6 BONDANESE MARIA CHIARA 14/01/1987
7 BORSANO ALICE 16/07/1985
8 BRUNETTI MARCO 17/03/1985
9 CANNATA GASPARE 17/05/1987
10 CELANO CHIARA 05/03/1989
11 CERASARI SAVERIO 02/04/1986
12 CHAHROUR ALI CHAOUKI 19/09/1983
13 CIAMPORCERO TERESA 07/03/1982
14 CRISTAUDO FRANCESCA 29/03/1987
15 CUOGHI MATTEO MAURIZIO 17/02/1987
16 CUZZOLA BRUNO 22/01/1988
17 DANI LUCA 03/06/1986
18 DANNA RICCARDO 23/08/1989
19 D'ANNA MARIA ROSA 09/12/1988
20 DEL BASSO CELESTE 24/04/1988
21 DI BENEDETTO GIULIO 29/09/1986
22 DI CELLO GIOVANNI 01/11/1987
23 ESPOSITO ANTONIO 29/05/1990
24 EVOLA FRANCESCO 02/04/1988
25 FALBO FRANCESCO 17/06/1989
26 FAMULARO SIMONE 21/11/1988
27 FERRERI ERIKA 11/09/1984
28 FIGURA SANTO MARIA LUIGI 18/09/1978
29 FLERES FRANCESCO 31/10/1986
30 FRANGELLA FRANCESCA 30/07/1978
31 GALLICCHIO PIERPAOLO 26/09/1988
32 GENTILE VALENTINA 29/04/1987
33 GRASSO MARIATERESA 11/03/1986

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



34 INTINI GIANFRANCESCO 03/06/1986
35 LAMANNA GINEVRA 14/01/1977
36 LANCELLOTTI FRANCESCO 06/07/1987
37 LO SECCO GIACOMO 09/06/1988
38 LUDDENI SELENE CLAUDIA 07/11/1988
39 MAGGI GIULIA 28/01/1990
40 MAGLIONE VALERIA 11/05/1976
41 MAGNOLI MATTEO 04/01/1989
42 MANFREDOTTI FABRIZIO 19/02/1980
43 MARANO ALESSANDRA 24/10/1981
44 NICOTERA ANTONELLA 15/09/1989
45 PEZZUTO ROBERTO 27/12/1988
46 PISANI GENNARO 04/10/1988
47 RAVIZZINI LIDIA 14/10/1986
48 RIENTE FRANCESCO 21/09/1985
49 ROBELLA MANUELA 19/09/1986
50 RUSCIO SARA 22/10/1988
51 SALARIS CLAUDIA 21/06/1984
52 STANDOLI ANTONELLA 12/06/1963
53 TESTA VALENTINA 21/11/1988
54 TITONE NICOLO' GIOVANNI 27/08/1984
55 TRAINI PIERGIORGIO 28/02/1985
56 TRAPANI RENZA 07/07/1984
57 TULELLI BERENICE 16/09/1988
58 UGLIONO ELETTRA 06/10/1988
59 VAGO GABRIELE 21/03/1991
60 VINCENZI PAOLO 16/12/1981
61 VISCOSI FRANCESCA 02/04/1990
62 ZINGARETTI CATERINA COSTANZA 26/11/1988

2. Di ammettere al Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 3 posti di 
Dirigente Medico nella  disciplina di  Chirurgia  Generale per questa  Azienda nonché per 
ulteriori  posti del medesimo profilo presso le aziende dell’Area Metropolitana di Torino 
(A.O.U. Città della Salute e della Scienza, A.O.U. San Luigi di Orbassano, A.O. Ordine 
Mauriziano di Torino, ASL Città di Torino, ASL TO3, ASL TO5) i sottoelencati candidati 
in regola con i requisiti generali e specifici previsti dal bando (art. 1, commi 547 e 548, 
della legge 30 dicembre 2018, n. 145 e s.m.i.):

N cognome nome data nascita

1 ALLISIARDI FABRIZIO 10/05/1987
2 AMMIRATI CARLO ALBERTO 02/10/1989
3 AZZELLINO MARIANGELA 16/03/1990
4 BADALUCCO SIMONA 04/11/1991
5 BEGGIATO MARCO 17/05/1990
6 BELLOCCHIA ALEX BRUNO 08/03/1990

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



7 BELLUCCI MARCO 03/02/1991
8 BELVEDERE ANGELA 14/12/1989
9 BIANCO ANDREA 15/01/1991
10 BOBBA ELISA 01/07/1987
11 BONO LORENZO 11/04/1987
12 BONOMO LUCA DOMENICO 10/10/1990
13 BRANCIFORTE BRUNO 03/04/1989
14 BREDA MARTA 17/07/1992
15 CALTAGIRONE ALICE 09/12/1988
16 CASTIGLIONI SIMONE 22/04/1990
17 CHERUBINI VALERIA 24/01/1987
18 CICAKO ATEA 15/03/1989
19 CINTI LORENZO 08/08/1989

20 CIOFFI
STEFANO PIERO 
BERNARDO 17/06/1989

21 CORLEONE PIO 15/01/1988
22 CUSSA DAVIDE 25/04/1990
23 DAGATTI SIMONA 18/04/1993
24 D'ALTERIO GIOVANNI 27/07/1991
25 DAMIANI GIOVANNI BATTISTA 23/08/1988
26 D'AMICO ROSA 05/03/1987
27 DEIRO GIACOMO 23/05/1989
28 DI GIOIA ANTHONY 07/03/1990
29 DI MARIA GRIMALDI SIMONE GABRIELE 30/08/1989
30 DORIA EMANUELE 11/12/1989
31 D'OVIDIO ANGELO 07/04/1987
32 EMINI PAJTIM 02/08/1990
33 FILARDO MATTEO 23/11/1991
34 FORCIGNANO EDOARDO 06/12/1990
35 FRANCO CATERINA 13/06/1990
36 GALOSI BIANCA 18/06/1988
37 GAZIA CARLO 18/07/1989
38 IUDICI LIVIO 16/08/1991
39 LAURICELLA SARA 30/08/1988
40 LAVORINI EUGENIA 07/06/1991
41 LEONE NICOLA 23/10/1989
42 LUZZI ANDREA-PIERRE 08/07/1988
43 MAGATON CHIARA 12/11/1990
44 MALABARBA STEFANO 25/02/1990
45 MANTOVA SERENA 23/07/1992
46 MARRA ESTER 26/04/1990
47 MARSENGO RICCARDO 10/07/1990
48 MENTO FEDERICA 19/04/1991
49 MILIZIA ANTONIO 25/10/1989

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



50 MUNGO SILVIA 26/09/1991
51 NOLA VALENTINA 25/01/1990
52 OSELLA GIULIA 06/04/1989
53 OSSOLA PAOLO 20/04/1990
54 PETRELLI LAVINIA CLAUDIA 13/02/1989
55 PONTAROLO NICHOLAS 12/05/1990
56 PROVENZANO DANIELE 04/02/1987
57 PUGLISI SILVANA BERNADETTA 23/05/1987
58 RIGO FEDERICA 15/09/1988
59 RIVELLI MATTEO 26/02/1991
60 ROMANO ROBERTO MARIA 04/07/1990
61 SALOMONE SARA 19/05/1992
62 SECCI FEDERICA 04/07/1990
63 SPIDALIERI LETIZIA 01/10/1988
64 TIRLONI LUCA 25/02/1990
65 UMBRIANO ANTONIO 02/06/1990

3. Di ammettere con riserva al Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 3 
posti di Dirigente Medico nella disciplina di Chirurgia Generale per questa Azienda nonché 
per ulteriori posti del medesimo profilo presso le aziende dell’Area Metropolitana di Torino 
(A.O.U. Città della Salute e della Scienza, A.O.U. San Luigi di Orbassano, A.O. Ordine 
Mauriziano di Torino, ASL Città di Torino, ASL TO3, ASL TO5) i sottoelencati candidati 
per le motivazioni a fianco di ciascuno indicate:

N. cognome nome data nascita status Tipo Graduatoria

1 ESPOSITO LAURA 03/07/1982 Perfezionare domanda Medici specializzati

2 FIACCO ANTONIO 29/11/1987
Perfezionare equipar. 

specializzazione Specializzandi
3 LA CHINA MANFREDI 22/04/1988 Perfezionare domanda Specializzandi
4 MAGGIONI CRISTINA 03/09/1988 Perfezionare domanda Medici specializzati
5 PANSERA GESUALDA 07/04/1963 Perfezionare domanda Medici specializzati
6 TERMINE PIETRO 14/07/1988 Perfezionare domanda Medici specializzati

4. Di non ammettere al Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 3 posti di 
Dirigente Medico nella  disciplina di Chirurgia  Generale  per  questa Azienda nonché per 
ulteriori  posti del medesimo profilo presso le aziende dell’Area Metropolitana di Torino 
(A.O.U. Città della Salute e della Scienza, A.O.U. San Luigi di Orbassano, A.O. Ordine 
Mauriziano di Torino, ASL Città di Torino, ASL TO3, ASL TO5) i sottoelencati candidati 
non in regola con i requisiti specifici previsti dal bando :

N cognome nome data nascita

1 DE LUCA MARIELLA 06/08/1972

5. Di dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  dell’art.  28, 
comma 2, della L.R. 10/1995, stante l’urgenza di espletare la procedura.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 17/09/2021

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
ESECUTIVA DAL  17/09/2021

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato
……………………….

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 918       DEL 17/09/2021

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER N. 3 POSTI DI DIRIGENTE
MEDICO NELLA DISCIPLINA DI  CHIRURGIA GENERALE PER QUESTA AZIENDA
NONCHE` PER ULTERIORI POSTI DEL MEDESIMO PROFILO PRESSO LE AZIENDE
DELL`AREA METROPOLITANA DI TORINO: AMMISSIONE ASPIRANTI



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

CORDA STEFANIA -  Responsabile del procedimento ASL TO4 - S.C. AMMINISTRAZIONE DEL
PERSONALE 
PRICCO MARCO -  Direttore ASL TO4 - S.C. AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE 
LOSS ROBIN STEFANO -  Direttore DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
CHIOZZA GLORIA -  Direttore DIRETTORE SANITARIO 
SCARPETTA STEFANO PIERO -  Il Direttore Generale ASL TO4 - DIREZIONE GENERALE 
ORTOLANO CARMELA - il responsabile della pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2021-09-17T15:35:13+0200
	Carmela Ortolano




